СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от Л%~ сентября 2024 года № Л1/
с. Кыра

О внесении изменений в «Положение о муниципальном земельном контроле
в границах муниципального района «Кыринский район», утвержденное

решением Совета муниципального района «Кыринский район»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района
«Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», статьей 23 Устава муниципального района «Кыринский район»,
Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах
муниципального района «Кыринский район» (далее -  Положение), утвержденное
решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 29.09.2021 №
36 следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Положению («Индикаторы риска нарушения
обязательных требований, используемые для определения необходимости
проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией
муниципального района «Кыринский район» муниципального земельного
контроля») изложить в новой редакции (прилагается).

2. Направить данное решение главе муниципального района «Кыринский
район» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом
муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Ононская правда»
и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район».

от 29.09.2021 № 36»

Председатель Совета муниципального райо
«Кыринский район»

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева

Приложение к решению Совета
муниципального района «Кыринский район»

от М  .09.2024

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые
для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией муниципального района
4 «Кыринский район» муниципального земельного контроля

1. Выявление, по данным мониторинга публичной кадастровой карты и
спутниковых снимков, информации о строительстве хозяйственных и иных
объектов в границах прибрежной защитной полосы водного объекта.

2. Факт нахождения в собственности у физического лица одного или
нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения общей
площадью не менее 4 гектаров при одновременном наличии следующих
условий:

- каждый из указных участков находится в собственности более трех лет;
- лицо не является членом крестьянского фермерского хозяйства,

участником юридического лица либо индивидуальным предпринимателем,
которые осуществляют деятельность по сельскохозяйственному производству,
либо не передало указанные земли во владение или пользование таким лицам.

3. Выявление сведений по итогам мониторинга публичных кадастровых
карт, спутниковых карт и иных источников о возможном отклонении
(отступлении) фактической границы земельного участка относительно
местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержатся в
ЕГРН.